2024年10月吉日
【主 催】特定非営利活動法人日本 PFI・ PPP 協会[bookmark: _Hlk133225910][bookmark: _Hlk133225911]スマートシティ実証事業の現在地セミナー
（第１７回ＰＦＩ・ＰＰＰスマートシティ研究会セミナー/第6回PPP共通データ仕様協議会/
第２２８回日本ＰＦＩ・ＰＰＰ協会セミナー）

拝啓　秋涼の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、来る11月22日(金)、第17回PFI・PPPスマートシティ研究会「スマートシティ実証事業の現在地セミナー」を開催致します。本セミナーでは、国土交通省都市局が推進するスマートシティ実証事業の中で、複数年にわたり先進的な取り組みを続ける自治体の事例を通じて、スマートシティの実現に向けた具体的な取り組みと成果をご紹介します。
国土交通省都市局からプロジェクトの背景と今後の展望、過去の実証事例から得られた知見等についてご講演いただくほか、さいたま市からシェア型マルチモビリティ事業の取組と今後、荒尾市から防犯・防災・健康見守りアプリの実装と効果、すさみ町から「防災道の駅」を中心としたドローン活用など、既にスマートシティの取組を進められている方、これから取り組みを検討しておられる方、全ての皆様にとって示唆に富む内容となっております。
また、セミナーの部終了後、当協会が運営する「PPP共通データ仕様協議会」より、活動報告と新WGの設置についてご説明させて頂きます。協議会メンバーでない方も是非ご参加ください。
社会課題解決に向けた取り組みなど、情報満載のセミナーとなっております。万障お繰り合わせの上、奮ってご参加ください。
敬具
記
1. タイトル：スマートシティ実証事業の現在地セミナー
（第17回PFI・PPPスマートシティ研究会セミナー/第6回PPP共通データ仕様協議会/
第228回日本PFI・PPP協会セミナー）
2. 開催日時：2024年11月22日(金) 13:30～16:20
3. 場　　所：オンライン形式（Zoom）
4. 講師及び講演内容：
	時間
	講師及び内容

	13:30～13:40
	事務局からのご案内

	13:40～14:00
	演題：国土交通省におけるスマートシティの取組
講師：国土交通省　都市局　国際・デジタル政策課　デジタル情報活用推進室
　　　専門調査官　坂口　正樹氏

	14:00～14:50
	演題：（仮）さいたま市におけるスマートシティの取組について
～モビリティサービスを中心としたスマートシティ～
講師：さいたま市 都市局 都市計画部 都市総務課 課長　星野 正明氏
OpenStreet株式会社　代表取締役社長CEO　工藤 智彰氏

	14:50～15:00
	休憩

	15:00～15:40
	演題：（仮）荒尾ウェルビーイングスマートシティ～「暮らしたいまち日本一」への挑戦～
講師：荒尾市 地域振興部 スマートシティ推進室 室長 宮本 賢一氏

	15:40～16:20
	演題：（仮）3D都市モデルを活用した防災道の駅中心のスマートシティ取組
講師：すさみ町　地域未来課 地域活性化起業人 木村　篤氏

	16:20
	セミナーの部、閉会　↓以下はPPP共通データ仕様協議会のメンバー以外の方も聴講できます。

	16:20～16:40
	内容：PPP共通データ仕様協議会活動報告及び新WGの設立について
説明：特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会　ICT主任研究員　井上　浩弓

	16:40
	閉会

5. 参加費：無料
6. [bookmark: _Hlk103860251]定員：500名　※定員になり次第締切させていただきます。
以上

ＦＡＸ送信先： ０３－６８０９－２２９２
E-mail： info@pfikyokai.or.jp
【主 催】 特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
	スマートシティ実証事業の現在地セミナー
参加申込書
開催日時：2024年11月22日(金) 13:30～
場　　所：オンライン形式（Zoom）

お申込日： 2024年   月   日
	ふりがな
名前
	○で囲んでください
会員・非会員
	○で囲んでください
民間・行政

	ふりがな
会社名（団体名）
	部署
	役職

	参加人数をご記入ください。
	　　　　　　　　名

	連絡先　〒

	ＴＥＬ.

	Ｅ-mail.

[image: ]
	Eメール：info@pfikyokai.or.jp  　/  　FAX：03-6809-2292

	WEB申込：https://forms.gle/mfi5Ussb57M58Lsq9

※ 大変お手数ですが、11月15日(金)までにＦＡＸ又はメールにてお申込ください。
※ セミナーお申込後のお取消しはお受け致しかねますのでご了承下さい。
※ 資料は事前ダウンロード形式となります。お申込みいただいた方に別途、ダウンロード用のURLをご案内します。
	■本件に関するお問い合わせ

	日本PFI・PPP協会 事務局  野田
TEL: 03-6809-2259　/　FAX: 03-6809-2292　/　E-mail: info@pfikyokai.or.jp　/
URL： http://www.pfikyokai.or.jp

image1.png